

Anställning av kantor

Församlingsrådet i Johannes församling 07.04.2025

§ 59

141/01.01.01/2025

Föredragande Kyrkoherde, Johannes församling Westerlund Johan

Beslutsförslag

- Församlingsrådet väljer mus. mag Senni Valtonen till kantor.
- Anställningen är belagd med en provtid på sex månader.
- Kyrkoherden befullmäktigas att avtala detaljerna kring tillträdet.
- Päivi Tiitu väljs som reserv.

Beslut

Enligt förslag.

Redogörelse

En B-kantorstjänst i Johannes församling har varit lediganslagen att sökas senast 12.2.2025. Inom utsatt ansökningstid söktes tjänsten av sju personer. Dessa är Alex Jormanainen, Mathias Sandell, Lucas Stålhammar, Jan Tengström, Päivi Tiitu, Emilia Tikkala och Senni Valtonen.

En grupp bestående av kyrkoherde Johan Westerlund, kantor Dag-Ulrik Almqvist samt församlingsrådets utsedda medlemmar Solveig Gräsbeck och Sofia Palmén har tagit del av ansökningshandlingarna och genomfört intervjuer.

Behörighet

Alex Jormanainen är mus.mag i kyrkomusik från Sibeliusakademin 2024. Han har svenskspråkig studentexamen och svenskspråkig högre högskoleexamen samt i examen ingående språkprov i finska. Språkraven uppfylls.

Mathias Sandell är mus.mag i kyrkomusik från Sibeliusakademin 2024. Han har svenskspråkig studentexamen och svenskspråkig högre högskoleexamen samt i examen ingående språkprov i finska. Språkraven uppfylls.

Lucas Stålhammar studerar för mus.mag-examen vid Sibeliusakademin med målsättning att avlägga examen 2025. Han är inte behörig för tjänsten.

Jan Tengström är född 1949 och har alltså uppnått avgångsålder för ordinarie tjänst. Han är inte behörig för tjänsten.

Päivi Tiitu är mus.mag i kyrkomusik från Sibeliusakademin 2017. Hon har finsk studentexamen och bifogar intyg över utmärkta kunskaper i svenska språket. Språkraven uppfylls.

Emilia Tikkala studerar för mus.mag-examen vid Sibeliusakademin med målsättning att avlägga examen 2025. hon är inte behörig för tjänsten.

Senni Valtonen är mus.mag från Sibeliusakademin 2012. Hon har finsk studentexamen och bifogar intyg över utmärkta kunskaper i svenska språket. Språkraven uppfylls.

Stålhammar, Tikkala och Tengström meddelades 13.2.2025 per e-post att de inte gått vidare i anställningsprocessen eftersom de inte har formell behörighet för tjänsten.

Arbetserfarenhet

De sökande som har formell behörighet för tjänsten uppger arbetserfarenhet enligt följande:

Jormanainen: Flera vikariat och tf-anställningar 2022-2025 i följande församlingar: Hangon suom srk, Hangö sv frs, Raaseporin suom srk, Kyrksläotts sv frs, Matteus frs, Roihuvuoren srk, Karis-Pojo sv frs, Järvenpään srk, Ekenäsnejdens sv frs. De längsta anställningarna har varat 6-8 månader.

Sandell: B-kantor i Petrus församling från 1.12.2020. Kantorsvikarie i flera församlingar i huvudstadsregionen 2014 – 2020. Därtill körledare i Sällskapet MM r.f. och Vantaan Mieskuoro från 2021.

Tiitu: B-kantor i Karis-Pojo svenska församling sedan 1.6.2020. Kantor på del- eller heltid i Borgå svenska domkyrkoförsamling, Hyvinkään seurakunta, Sipoon suomalainen seurakunta, Hämeenkyllän seurakunta, Sandudds begravningsplats, Korson seurakunta och Vantaankosken seurakunta. 2004-06, 2012-2020. Tiitu är sånglärare samt även lärare i Engelska (fil.mag) och har arbetat som vikarierande lektor i Tikkurilan Lukio 2005-06.

Valtonen: Kantor i Munkkiniemen srk sedan 2014 (specialområde ungdomsarbete, skriftskola). Kantor under kortare perioder 2007-2013 i Tampereen Messukylän srk, Esbo sv. frs, Tampereen srk-yhtymä, Oriveden srk och Teiskon srk. Teatermusiker som medverkat i tio professionella produktioner vid Åbo svenska teater, Lilla tatern, Hfrs stadsteater m.fl.

Skicklighet och förmåga

Annonsen: Kantorn är en av tre kantorer i Johannes församling. Vi söker dig som har en bred musikalisk profil och är intresserad av många olika musikstilar. Du ska vara öppen för att jobba i alla slags miljöer, bland dem som en tyngdpunkt skriftskolläger och annan ungdomsverksamhet samt småbarnspedagogik och barnkör. Fördelningen av uppgifter mellan kantorer kan förändras över tid. Vi värdesätter särskilt vilja och förmåga att utveckla och förnya verksamhetsformerna och förutsätter god samarbetsförmåga.

Jormanainen har gjort skriftskollägerpraktik i Karis-Pojo svenska församling 2023. Han spelar dragspel och visar i intervjun öppenhet för alla slags uppgifter, såsom bandverksamhet för både yngre och äldre. Han har även inlett solistiska studier för diplom i orgelspel.

Sandell har behörighet för A-kantorstjänst. Han har som kantor i Petrus gjort mycket skriftskolarbete och även medverkat som ledare i ett helt läger. Han är särskilt intresserad av körledning, även barnkör, spelar gitarr och kan handleda i användningen av bandinstrument.

Tiitu har gjort konfirmandarbete i flera församlingar, också läger. Ansökan visar att hon har arbetat mycket mångsidigt som kantor i olika församlingar, också med barn och ungdom och olika musikstilar. Hon spelar konsertmelodika och har utmärkta språkkunskaper.

Valtonen är förutom kyrkomusiker även mus.mag i folkmusik och musikpedagogik. Hon har burit stort ansvar i församlingens konfirmandarbete och deltagit i flera läger per sommar, även som program- och säkerhetsansvarig. Hon är kantor, teatermusiker, musiklärare, kompositör, kantelespelare samt multi-instrumentalist (Konsertkantele, piano, folkflöjter, nyckelharpa, klarinett, orgel, sång, dragspel, saxofon, slagsinstrument, 16-sträng-kantele, gitarr, tramporgel, mungiga, kohorn, säckpipa), Hon har konserterat som solist och i ensembler, komponerat, arrangerat och publicerat. Hon har också fått flera fina priser och erkännanden, bl.a. "Vuoden lastenmusiikkilevy" och "Vuoden gradu" från Sibeliusakademien.

Intervjugruppen intervjuade de fyra behöriga sökande 18.2.2025. Vid intervjun användes ett färdigt frågeformulär och de sökande ombads lära ut en psalm och ge ett prov på orgelspel. Samtliga intervjuade konstaterades inneha de färdigheter som tjänsten kräver. Gruppen föreslår enhälligt Senni Valtonen till tjänsten och Päivi Tiitu i reserv.

Efter intervjuerna kallades Valtonen och Tiitu ytterligare till ett tillfälle med ungdomarnas påverkansgrupp och en ungdomssamling. Jormanainen och Sandell meddelades per e-post 28.2.2025 att de inte gått vidare i anställningsprocessen. Tillfället avskrevs dock efter att det visade sig omöjligt att hitta ett tillfälle som passar alla parter.